

Kyrksläotts kommuns program för integrationsfrämjande för åren 2025–2026

Livskraftssektionen 04.12.2024 § 52

919/00.01.02/2024

Beredare	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen Utvecklingschef Jaana Halin fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas Livskraftssektionen beslutar föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att fullmäktige godkänner Kyrksläotts kommuns program för integrationsfrämjande för åren 2025–2026, som ingår som bilaga.
Behandling	Projektarbetare Oona Hilli presenterade ärendet på sammanträdet. Hon lämnade sammanträdet efter behandlingen av detta ärende kl. 17.32. Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att ledamot Jani Ekman hade gett följande förslag till anvisning under diskussionens gång: Anvisning (Jani Ekman): Utvecklingsförslag för beaktande av internationella toppexperter i Kyrksläotts integrationsprogram Kyrksläotts integrationsprogram 2025–2026 erbjuder omfattande stöd i det inledande skedet av en invandrades integration, men programmet ska utvecklas för att bättre också möta de särskilda behoven hos internationella toppkompetenser. Detta skulle stärka kommunens attraktionskraft i den globala konkurrensen om talanger och stödja tillväxten av det lokala näringslivet samt utvecklingen av innovationsekosystemet. Anvisningen understöddes av Ville Salminen och Marko Kari. Anvisning (Jani Ekman): Fastställande av mätare och målnivåer Kyrksläotts integrationsprogram 2025-2026 fastställer viktiga riktlinjer för att stödja integrationen av invandrare, men för att följa upp programmets effekter och kontinuerligt utveckla programmet är det viktigt att fastställa tydliga mätare och målnivåer för dem. Detta möjliggör en bedömning av programmets effektivitet och inverkan, en korrekt fördelning av resurserna och en transparent rapportering till beslutsfattarna och kommuninvånarna. Anvisningen understöddes av Ville Salminen och Marko Kari. Anvisningarna godkändes enhälligt efter att ordföranden hört sig för om det.
Beslut	Livskraftssektionen beslutade enhälligt enligt beslutsförslaget. Dessutom beslutade livskraftssektionen godkänna följande anvisningar: Kyrksläotts integrationsprogram 2025–2026 erbjuder omfattande stöd i det inledande skedet av en invandrades integration, men programmet ska utvecklas för att bättre också möta de särskilda behoven hos

internationella toppkompetenser. Detta skulle stärka kommunens attraktionskraft i den globala konkurrensen om talanger och stödja tillväxten av det lokala näringslivet samt utvecklingen av innovationsekosystemet.

Kyrksläotts integrationsprogram 2025-2026 fastställer viktiga riktlinjer för att stödja integrationen av invandrare, men för att följa upp programmets effekter och kontinuerligt utveckla programmet är det viktigt att fastställa tydliga mätare och målnivåer för dem. Detta möjliggör en bedömning av programmets effektivitet och inverkan, en korrekt fördelning av resurserna och en transparent rapportering till beslutsfattarna och kommuninvånarna.

Redogörelse

Hösten 2024 har Kyrksläotts kommun berett kommunens integrationsprogram. Integrationsprogrammet är uppgjord enligt den reviderade integrationslagen som träder i kraft 1.1.2025. Integrationsprogrammet är en servicehelhet som skapats av de integrationsfrämjande tjänster som kommunen erbjuder i det inledande skedet. De serviceformer som ingår i programmet har fastställts i lagen. Målet med integrationsprogrammet är att effektivisera och nationellt förenhetliga de tjänster som kommunerna erbjuder i den inledande fasen av integrationen. Integrationsprogrammet presenteras för livskraftssektionen vid sammanträdet.